

Asia: VN/26649/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta Kansalliseksi metsästrategiaksi (KMS2035)

Luku 2: Toimintaympäristö

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 2: Toimintaympäristön muutos

-

Luku 3: Tahtotila

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 3.1: Visio - Kasvavaa hyvinvointia metsistä ja metsille

Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu ry on osallistunut Kansallisen metsästrategia 2035:n valmisteluun metsäneuvostossa ja yhtyy siksi strategialuonnoksen visioon sekä strategiaan päämääriin ja tavoitteisiin.

Siksi kommentoimme ainoastaan hankesalkkua (4.1) ja kärkihankkeita (4.2).

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 3.2: Strategiset päämäärät ja tavoitteet

-

Luku 4.1 Hankesalkku ja 4.2 Kärkihankkeet

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 4.1: Hankesalkku ja 4.2: Kärkihankkeet

KMS2035:n hankesalkussa ja kärkihankkeissa on erinomaisesti esillä etenkin metsiemme ekologisen kestävyuden vahvistaminen, joskin yksityiskohtainen toteutus suunnitelma vielä vaatii kehitystyötä. Pidämme tärkeänä puuston kasvun ja samalla hiilensidonnan määrätietoista lisäämistä, sillä maamme metsiin kohdistuu koko ajan lisääntyvää mielenkiintoa ja käyttöä. Tätä kasvattaa osaltaan myös tarve korvata fossiilisia raaka-aineita ja energiaa sekä maailmanpoliittisesta tilanteesta johtuva maamme huoltovarmuuden vahvistaminen. Hyvä metsänhoito oikein ajoitettuine hakkuineen kasvattaa metsien hiilinieluja ja torjuu ilmastonmuutoksen nostamaa metsätuhojen vaaraa. Hiiltä

pitkäaikaisesti sitovan puurakentamisen edistämistä ei myöskään saa jättää pois Kansallisesta metsästrategiasta.

Metsien monimuotoisuuden (strategialuonnoksessa käytetty monitulkintaista termiä elonkirjo) vahvistaminen on tärkeä tavoite, jolla on merkitystä ekologian lisäksi myös kestävästi valmistettujen metsätuotteiden markkinoinnissa ja viennissä. Pidämme erityisen tärkeänä monimuotoisuuden turvaamisen rahoitusmallien kehittämistä, jotta monimuotoisuutta voidaan edistää myös enemmistön maamme metsistä muodostavissa yksityismetsissä. Talousmetsien luonnonhoitoa tulee kehittää siten, että kustannukset metsänomistajille pysyvät kohtuullisina. Vain niin toimien monimuotoisuus myös edistyy yksityismetsissä.

Ammattijärjestönä Loimu ry:lle tärkeää on sosiaalinen kestävyys. Ilman sosiaalista kestävyyttä ei myöskään ekologinen kestävyys säily. Ja sosiaalista kestävyyttä ei ole ilman taloudellista kestävyyttä. Esitettyyn ja sinänsä erinomaiseen hankesalkkuun toivomme täydennystä nimenomaan sosiaalisiin, mutta myös taloudellisiin kärkihankkeisiin. Tämä tarkoittaa sen varmistamista, että puuta tulee kestävästi ja riittävästi metsäbiotalouden tarpeisiin sekä riittävän rahoituksen ja resurssoinnin varmistamista niin metsänomistajien neuvontaan kuin kaikille muillekin valtion budjetista riippuville metsäorganisaatioille.

Koska tutkimus on pohjana kaikessa metsänhoidossa ja -käytössä, tulisi maamme tutkimus-, kehitys- ja innovaatorahoituksen nousta vähintään 4 %:iin bruttokansantuotteesta. Siitä julkisen rahoituksen osuuden tulisi olla vähintään kolmasosa, jolloin Luonnonvarakeskus ja muut sektoritutkimuslaitokset pystyvät vastaamaan niihin kohdistuviin kasvaviin tiedontuottamisodotuksiin. Metsäntutkimuksen merkitys ja resurssointi tulee olla vahvemmin mukana Kansallisessa metsästrategiassa.

Resurssointi ja riittävä rahoitus tulee näkyä myös tärkeässä metsäalan nuorisotyössä. Sopiva taho sen valtakunnalliseen koordinoimiseen on Suomen metsäkeskus, joka vastaa myös metsänomistajien neuvonnasta.

Metsäammattien vetävyyden kehittämisessä etenkin korkeakoulutettujen kohdalla tärkeä argumentti on alan kansainvälisyys, jota tulee vahvistaa. Metsäosaaminen on Suomen vahvuus kansainvälisesti. Ilmastomuutoksen vaikutusten torjumiseksi ja kehitysmaiden ihmisten elinolosuhteiden parantamiseksi maamme kehitysyhteistyövarojen käytön yhdeksi pääkohteeksi tulee ottaa metsitysprojektit, metsien kestävä käytön suunnitelmat ja koulutusprojektit, peltometsätalous (agroforestry) sekä metsäpalontorjunta kehitysmaissa.

Loimu ry pitää myönteisenä esitystä tieteellisen metsäbiotalouspaneelin perustamisesta sekä nuorten metsäneuvoston toiminnan vakiinnuttamista.

Muuta kommentoitavaa

Muuta kommentoitavaa

-

Sippola Jukka

Luonnon-, ympäristö-, ja metsätieteilijöiden liitto Loimu ry